
 

Stránka 1 z 2 

Zadavatel Národní hřebčín Kladruby nad Labem 

Se sídlem Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 

Zastupuje Ing. Jiří Machek, ředitel 

IČO 72048972 

 

Název veřejné zakázky Rekonstrukce zařízení pro výcvik koní 

Evidenční číslo VZ Z2019-015560 

Druh veřejné zakázky veřejná zakázka na stavební práce 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

(dále jen „ZZVZ“) 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 28. 5. 2019 žádost dodavatele 

o vysvětlení zadávací dokumentace této veřejné zakázky. 

Zadavatel v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů poskytuje toto vysvětlení k zadávacím 

podmínkám: 

Dotaz č. 2: Akumulační jímku o průměru 18 m celkového objemu 700 m³ nelze 

bez statického projektu - stavebně konstrukční řešení akumulační nádrže SO.3 

a výkresů tvaru výztuže a tabulky tonáže nacenit. Domníváme se, že žel. kruhová 

retenční nádrž o objemu 700 m³ mám mít zpracovaný položkový výkaz výměr. 

K nacenění bychom také potřebovali geologický průzkum podloží a nároky 

na statické zatížení pláně základové spáry. 

Odpověď č. 2: Průzkum geologie: vzhledem k tomu, že se jedná o zemní jímku, kde se 

počítá, že zemina o objemové váze 18kNm-3 bude nahrazena jímkou s náplní vody 

o objemové váze 10 kNm-3, nemůže dojít k přitížení základové spáry, naopak přitížení 

základové spáry bude záporné, základové spára bude odlehčena. 

Základové půdy jsou v tomto území tvořeny sprašovými jílovitými vrstvami s konzistencí 

tuhé a v různých hloubkách od 2 do 6 m přecházejí ve slínovce, kde pevnost a s tím spojená 

odlučnost se s hloubkou zvětšuje. 

Jímka není technologicky přímo spojena s jiným zařízením, jedná se o propojení 

na dešťovou kanalizaci a chráničku do jímky technologických vod a nemůže dojít k porušení 

okolních staveb, nebo pevných připojení.  

Jímka, její poloměr, hloubka a zastropení byla navržena společně s firmou, která se výlučně 

zabývá dodávkou kruhových jímek a dodávka i cena je koncipována včetně statického 

návrhu. Pro jiného dodavatele je možné změnit poměr průměru s hloubkou jímky 

při zachování kubatury a armování jímky by bylo mimo realitu. 



 

Stránka 2 z 2 

V Kladrubech nad Labem dne 31. 5. 2019 

____________________________ 

Lenka Suchánková 

administrátorka veřejných zakázek  


		2019-05-31T15:00:10+0200
	Lenka Suchánková




